

## PROTOKÓŁ NR XXXVIII/2006

z posiedzenia XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Gostyninie odbytego w dniu 29 marca 2006 roku.

Stan Rady – 21

Obecni – 20

Lista obecności w załączeniu.

Obrady rozpoczęto o godzinie 9<sup>00</sup>, a zakończono o godzinie 12<sup>30</sup>.

### **Do punktu 1**

#### ***Otwarcie obrad.***

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder** – otwieram obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej. Witam panie i panów radnych. Witam pana Burmistrza Włodzimierza Śniecikowskiego wraz z urzędnikami. Witam naszych gości: dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy panią Hannę Subotowicz, witam pana Andrzeja Ziółkowskiego reprezentującego Gostynińskie Centrum Informacyjne.

### **Do punktu 2**

#### ***Uchwalenie zmian w porządku obrad.***

*Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder odczytał porządek posiedzenia.*

*Do porządku posiedzenia nie wnoszono propozycji zmian.*

*Za porządkiem opowiedziało się 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.*

*Porządek przyjęto.*

#### **Porządek sesji:**

1. Otwarcie obrad.
2. Uchwalenie zmian w porządku obrad.
3. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Bezrobocie w Gostyninie i sposoby jego zwalczania:
  - działalność Powiatowego Urzędu Pracy,
  - działalność Gostynińskiego Centrum Informacyjnego,
  - działania samorządu miejskiego w zakresie walki z bezrobociem oraz aktywizacji na lokalnym rynku pracy i ich efekty.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2006 rok.
7. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu działań Burmistrza Miasta Gostynina na lata 2003-2007.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania, odpłatności i zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

9. Podjęcie uchwały w sprawie bezprzetargowego zbycia nieruchomości z zastosowaniem bonifikaty.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
11. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad.

### **Do punktu 3**

#### *Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta.*

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Śniecikowski** odczytał sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres od 24 lutego 2006r. do 24 marca 2006r. – *sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.*

**Radny Arkadiusz Górski** – w sprawozdaniu poinformował pan, że jest zrobiona dokumentacja na ulicę Kowalską. Czy tam były robione jakieś prace.

**Burmistrz Miasta** – na ulicę Kowalską jest tylko dokumentacja.

### **Do punktu 4**

#### *Interpelacje i zapytania radnych.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła do Biura Rady pisemna interpelacja.

**Radny Tadeusz Gryning** – czy w tym roku jest planowana budowa chodnika na ulicy Przemysłowej.

**Radny Grzegorz Kołodziej** – w imieniu mieszkańców Zalesia chciałem poprosić o wymianę zniszczonego, niebieskiego pojemnika na odpady. Druga sprawa - co z pomysłem czipowania psów, czy jest to w trakcie realizacji?

**Radny Zbigniew Królikowski** – w miesiącu styczniu poruszyłem temat wywozu gruzu na prywatnej posesji przy ul. Nowej. W dalszym ciągu właściciel wozi tam nieczystości. Druga sprawa dotyczy posesji przy ul. Armii Krajowej 35. W zeszłym roku w tym budynku założono c.o. i prace te spowodowały, że zostało rozkopane podwórko, ale nie uporządkowano je. Mieszkańcy tego budynku, aby przejść do garaży muszą zakładać kalosze. Proszę o uporządkowanie tego podwórka. Trzecia sprawa dotyczy kończącej się zimy, topniejący śnieg sprawił, iż odkryte zostały nieczystości. Ja jestem przeciwny, aby pracownicy z prac interwencyjnych sprząтали prywatne posesje. Właściciele tych posesji zapominają o tym, że powinni je sprzątać. Mówi o tym podjęta, w miesiącu styczniu uchwała w sprawie zabezpieczenia porządku. Zawarte są w niej również zadania dla właścicieli psów. Odkrycie przez śnieg ziemi sprawiło, iż pokazane jest jakie nieczystości znajdują się na naszych trawnikach, chodnikach. W związku z tym chciałem się dowiedzieć jakie działania czyni Straż Miejska, aby zapobiec zanieczyszczaniu przez czworonogów miasta i jakie podjęto działania o charakterze propagandowym w kwestii podjętej uchwały.



**Radny Arkadiusz Górski** – odbyło się spotkanie z mieszkańcami ulicy Kowalskiej na temat składowiska odpadów, podczas, którego przekazano informację, że znalazł się inwestor, który będzie odgazowywał to składowisko. Pobuduje przenośne elektrownie, które będą włączone w sieć miejską. Czy sprawa odgazowania tego składowiska ruszyła, i czy w maju będzie to realizowane. Drugi temat dokumentacja na ulicy Targowej II, na organizowanym spotkaniu z panem burmistrzem mówiono, że w ciągu dwóch miesięcy przyjdą projektanci i będą mierzyć. Minęły dwa miesiące i nikt nie był. Proszę o wyjaśnienie.

**Radny Andrzej Robacki** – mam trzy kwestie. Pierwsza kwestia dotyczy ściągłości podatku od psów - w jakiej wysokości został ściągnięty podatek za rok ubiegły. Czy nie należałoby rozważyć wysokość tego podatku w zależności od rasy, czy wielkości psa? Drugie pytanie; czy jest już przeprowadzony przegląd dróg naszych miejskich. Trzecia sprawa - mieszkańcy osiedla przy Polu, ul. Jana Pawła II dziękują za interwencję, w sprawie uprzątnięcia brudu przy młynie.

**Radny Włodzimierz Stefaniak** – ze względu na niedrożne przepusty, mieszkańcy przy ul. Kutnowskiej (za przejazdem kolejowym) są podtapiani. Popieram również wszelkie działania związane z zanieczyszczaniem miasta przez psy.

**Radny Tadeusz Gryning** – w telewizji kablowej były relacjonowane sprawozdania, ze spotkania w Warszawie, pana burmistrza z marszałkiem, na temat term gostynińskich. Czy jest możliwość wstawienia do planu Mazowsza naszych gostynińskich term. Drugie pytanie jest w kwestii czworonogów – w Łodzi zrobiono taki eksperyment, że wydzielono niewielką część terenu i wprowadzono zapachowe sprawy, wszystkie pieski tam chodzą i załatwiają swoje potrzeby.

**Radna Agnieszka Korajczyk – Szyperska** – budynek przy Alei Popiełuszki 4 jest w bardzo złym stanie, co będzie się działo w przyszłości z tym budynkiem.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder** – chciałem zgłosić problem. W przedsiębiorstwie PKS szykują się pewne zmiany dotyczące przekształceń własnościowych. Czy może gmina miejska powinna wykazać w tym temacie aktywność? Według mojej wiedzy to my jesteśmy właścicielami dworca, który jest użyczony dla PKS. Obszar tych zmian także nas dotknie.

## **Do punktu 5**

### ***Bezrobocie w Gostyninie i sposoby jego zwalczania.***

#### **➤ *Działalność Powiatowego Urzędu Pracy***

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Hanna Subotowicz** przedstawiła stan i strukturę bezrobocia oraz aktywizację zawodową na terenie miasta Gostynina w 2005r. oraz w końcu lutego 2006r. – *material na piśmie stanowi załącznik do protokołu.*

**Radny Zbigniew Królikowski** – jaki procent bezrobocia jest na terenie miasta Gostynina.

**Dyrektor PUP Hanna Subotowicz** – nie dysponujemy takimi danymi na podstawie, których moglibyśmy wyliczać stopę bezrobocia w poszczególnych gminach. Parę lat temu wpłynęło pismo, które wręcz uniemożliwiało nam wyliczenie takich danych. W tej chwili bazujemy tylko i wyłącznie na danych, które przesyłane są przez Główny Urząd Statystyczny i to jest

tylko wyliczane dla skali powiatu. Nie ma możliwości wyliczenia dla poszczególnych samorządów, tym bardziej, że nie wiemy ile w tym momencie jest osób zawodowo czynnych. Istnieją rozbieżności, jeżeli chodzi o wyjaśnienia, co się rozumie pod pojęciem osób zawodowo czynnych (są przypadki kiedy bierze się osoby od 18 roku życia do osiągnięcia emerytury, a w innym przypadku do nieskończoności).

**Radny Włodzimierz Stefaniak** – czy kwota przeznaczona na aktywizację pracy obejmuje cały powiat?

**Dyrektor PUP Hanna Subotowicz** – to jest kwota, która przypada na cały powiat. Natomiast w przypadkach, kiedy te środki są przyznawane bierzemy pod uwagę zainteresowanie w poszczególnych rejonach i dane bezrobocia. W przypadku miasta, bezrobocie jest o wiele wyższe, w związku z tym środki te mogą być większe. Fizycznie już je mamy. Oprócz tego będą środki pozyskiwane z dodatkowych programów.

**Radny Andrzej Robacki** – otrzymaliśmy dokumenty pod tytułem „Stan i struktura bezrobocia oraz aktywizacja zawodowa na terenie miasta” – brak w nich danych? Należałoby zmienić tytuł.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder** – niektórzy bezrobotni przychodzą do pracodawcy ze skierowaniem z PUP w celu tylko podpisania dokumentu, że nie zostanie przyjęty do pracy. Domyślam się, że posiadają inne źródło dochodu. Czy istnieje jakaś forma badań ankietowych, o takiej tematyce?

**Dyrektor PUP Hanna Subotowicz** – jeśli ktoś zatrudniony jest w innej formie, to nie mamy możliwości, aby to sprawdzać. Nie ukrywam, że są pewne informacje, które są przekazywane policji pracy i wtedy są ewentualne interwencje. Globalnie nie mamy takiej możliwości, aby sprawdzić, czy ktoś wyjeżdża za granicę. Możemy ewentualnie zrobić statystykę, ile osób i w jakim okresie zgłaszało podjęcie pracy, a ile faktycznie podjęło nową pracę.

#### ➤ *Działalność Gostynińskiego Centrum Informacyjnego*

**Pan Andrzej Ziółkowski** reprezentujący Gostynińskie Centrum Informacyjne przedstawił sprawozdanie z działalności GCI za okres 23.03.2005r. – 22.03.2006r. – *material na piśmie stanowi załącznik do protokołu.*

**Radny Czesław Jaśkiewicz** – moje pytanie skierowane jest do pani dyrektor Subotowicz. 60% bezrobotnych w wieku od 18 lat do 34 lat ma wykształcenie zasadnicze lub gimnazjalne. Jaki jest procent tych osób z miasta i jak ze wsi.

**Dyrektor PUP Hanna Subotowicz** – pan połączył dwa elementy, czyli liczbę osób, te 60% w wieku 18-34 lata i odniósł pan liczbę osób młodych do wykształcenia. Ale to nie jest pokrewne i nie oznacza, że 60% osób ma wykształcenie zawodowe czy też podstawowe. 60% mówi tylko o przedziale wiekowym tej młodzieży. W tym przedziale są również osoby, które mają wykształcenie wyższe. Mówimy o samej skali, że tych osób właśnie w tym wieku mamy najwięcej zarejestrowanych. Natomiast procent osób, które mają niższe wykształcenie na pewno jest niższy.



**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder** – struktura szkolnictwa ponadgimnazjalnego w powiecie gostynińskim przedstawia się tak, że co roku utworzonych jest od 21 –22 oddziałów, z tego tylko 4 oddziały są zasadniczej szkoły zawodowej. Tej młodzieży kształcącej się w zasadniczej szkole zawodowej jest około 15%. Nam stworzenie w szkole 4 oddziałów przychodzi z problemem. Kształcimy w kierunkach, które są rynkowe i według zapotrzebowań młodzieży. W PUP nie ma żadnych ofert pracy na mechanika pojazdów samochodowych. 100% osób, którzy ukończyli kierunek mechanik samochodowy wozi samochody z Belgii, Niemiec. Obserwujemy, że firmy budowlane zaczynają mieć kłopoty z pracownikami, ci starsi odchodzą na emerytury, a młodych nie ma. Według mnie w powiecie gostynińskim za dużo jest szkolnictwa ogólnokształcącego. W Gostyninie nie można znaleźć inżyniera mechanika, inżyniera elektryka, inżyniera informatyka.

**Dyrektor PUP Hanna Subotowicz** – liczba osób 58,9% z niższym wykształceniem odnosi się do ogólnej liczby osób zarejestrowanych z miasta. Nie są to osoby do 34 roku życia, tylko do osiągnięcia wieku emerytalnego, wszystkie osoby, które są u nas zarejestrowane.

**Radny Andrzej Robacki** – mnie trochę dziwi, że nie możemy otrzymać informacji ilu faktycznie jest bezrobotnych na terenie miasta. Chciałbym również odnieść się do sprawozdania GCI, które jest lakonicznie i nic z niego nie wypływa. Przytoczę cytat „Działalność GCI to udzielanie wszelkiego rodzaju wiadomości o ofertach pracy. Infocentrum wspierając swą działalnością pracę PUP-u stanowi jednocześnie alternatywną możliwość znalezienia pracy, przez co ocena tej instytucji powinna być pozytywna”. Czy to oznacza, że jest negatywna?

**Pan Andrzej Ziółkowski** – codziennie odwiedza Infocentrum od 3 do 25 osób. Moim zdaniem działalność GCI powinna być oceniona jako pozytywna. Natomiast jak pan radny i wysoka rada oceni, to jest inna sprawa. Towarzystwo Miłośników Ziemi Gostynińskiej, które na tym polu rozpoczęło działalność, działa zupełnie społecznie. Ponad cztery i pół roku poświęciłem na to, aby Infocentrum powstało i zaczęło funkcjonować. Nie powiem, że jestem w pełni usatysfakcjonowany z tego, jak w tej chwili jest, bo plany były troszeczkę inne. Mieliśmy rozbudować Infocentrum, ale rzeczywistość jest taka, że na tę chwilę jedna osoba (kompetentna i życzliwa) pracuje i udziela wszelkiej możliwej pomocy.

**Radny Andrzej Robacki** – nie chcę oceniać GCI, bo nie ma żadnych danych ku temu, aby cokolwiek powiedzieć. Dobrze by było, aby znalazły się takie informacje ile osób faktycznie znalazło pracę poprzez waszą pomoc.

- *Działania samorządu miejskiego w zakresie walki z bezrobociem oraz aktywizacji na lokalnym rynku pracy i ich efekty.*

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Śniecikowski** odczytał informację na w/w temat – *material na piśmie stanowi załącznik do protokołu.*

**Radny Tadeusz Gryning** – projekt rządowy przewiduje, że Powiatowe Urzędy Pracy będą finansować 20 godzin tygodniowo bezrobotnym.

**Burmistrz Miasta** – złożyłem zapotrzebowanie do PUP na 100 osób, na prace społeczno użyteczne. Jest to 10 godzin tygodniowo, po 6 zł za godzinę. Będzie to trudne do zorganizowania. Można zatrudnić raz w tygodniu na 10 godzin. Nie ma już robót

publicznych. Co roku wraz z PUP zatrudniamy ludzi w różnych formach pomocowych. 60% środków na tych ludzi przekazuje PUP, pozostała kwotę miasto. Pani dyrektor opracowała algorytm i proporcjonalnie do ilości mieszkańców w gminie, były przyznawane środki. Nie wszyscy bezrobotni składają akces podjęcia pracy. Jest grupa, która nie pracuje i nie będzie pracować. Jest również część ludzi nieporadnych, którzy nie nadużywają alkoholu i im przede wszystkim trzeba pomóc.

**Dyrektor PUP Hanna Subotowicz** – faktycznie przystępujemy do programu, który jest nowością. Na pewno będzie dużo zamętu, niemniej myślę, że uda się wyprostować to. Istotne jest jeszcze to, że nie wszystkie osoby mogą korzystać z tego programu, przede wszystkim są to osoby, które korzystają z pomocy i opieki społecznej.

**Burmistrz Miasta** – jest to ustawa. Ci ludzie nie nabywają praw do zasiłku dla bezrobotnych, nie jest opłacany ZUS. Jest to forma pomocy socjalnej. Będzie to wyglądało tak, że 4 zł na godzinę zapłaci PUP i 2 zł. gmina.

**Radna Agnieszka Korajczyk – Szyperska** – jaka jest wysokość opłaty za wpis do ewidencji działalności gospodarczej i czy są możliwości obniżenia tej opłaty. Czy reguluje to ustawa?

**Burmistrz Miasta** - jest ustawa o opłacie skarbowej i trzeba postępować zgodnie z tą ustawą. Ustawodawca nie zwalnia z tej opłaty. Jeśli kogoś nie stać na tę opłatę to lepiej niech nie rejestruje firmy.

**Radny Włodzimierz Stefaniak** – z tych danych wynika, że największym pracodawcą w Gostyninie jest drobna przedsiębiorczość, która tworzy najwięcej miejsc pracy. Tą drobną przedsiębiorczością powinno się hołubić. Gostynińscy kupcy, handlowcy zaniepokojeni są inwazją marketów z kapitałem głównie zagranicznym. My kupcy gostynińscy prosimy o wsparcie pana burmistrza, Radę Miasta, partię polityczną. Róbmy wszystko, aby ten rynek lokalny nie zniknął.

**Burmistrz Miasta** – burmistrz tyle może na ile pozwalają mu przepisy. Powyżej 2000 m<sup>2</sup> sklep traktowany jest jako wielkopowierzchniowy. Miasto ma alternatywę w postaci centrum handlowego, gdzie będą sklepowe boksy z odsuwającymi żaluzjami. Teraz kupcy gostynińscy powinni myśleć, aby tam w tym centrum się lokalizować. Najczęściej w tych dużych sklepach są sklepy markowe, których w Gostyninie nie ma. Poza tym sprawa podatku - duże sklepy i duży podatek. Podatek od nieruchomości od powierzchni zajmowanych pod działalność gospodarczą jest dosyć znaczny. Myślę, że po wakacjach uruchomimy z własnych środków pewną część centrum handlowego. Dostaniemy również środki z zewnątrz, ponieważ są to tereny przemysłowe. Wchodzą też nowe firmy np. firma Koneks. Na pewno program aktywizacji gospodarczej miasta, z wykorzystaniem zasobów, mówi jak tu będzie.

## Do punktu 6

### *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2006 rok.*

**Asystent ds. Finansowych Wiesława Pilichowicz** – projekt uchwały zwiększa dochody budżetowe na rok 2006 o kwotę 542.627 zł. Dochody wynikają już z ostatecznej informacji Ministra Finansów dotyczącej subwencji i dotacji. Zwiększają się również udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych. Proponujemy również zwiększyć własne dochody gminy o kwotę 92.188 zł., dotyczy ona czynszu za zajmowane wysypisko. Wyniknęła ona z tego, że w



ubiegłym roku liczyliśmy na to, że ten podatek ureguje nam wszystkie należności w 2005 roku, ale okazało się, że nie. Dochody te wpłynęły w miesiącu styczniu i były w naszym budżecie skalkulowane jako nadwyżka budżetowa. Teraz proponujemy zwiększyć dochody, a zmniejszyć nadwyżkę budżetową. Proponujemy również zwiększyć dochody z podatku od nieruchomości od osób fizycznych. Jesteśmy już po wymiarze i na nowo zostały skalkulowane te dochody na kwotę 100.000 zł. Jeśli chodzi o dochody z tzw. PIT-u zwiększenie wynosi 67.877 zł. Jak również zwiększenie planu subwencji na kwotę 232.778 zł. oraz dotacji celowej w wysokości 49.784 zł. - jest ona skierowana jako pomoc materialna dla uczniów. W planie wydatków planujemy zmianę w wysokości 450.439 zł. i największa pozycja, bo aż 349.000 zł. dotyczy budowy budynków socjalnych przy ul. Kościuszkowców. Budynki socjalne przez nasz budżet przewijają się już kilka lat. Ubiegaliśmy się o środki w ubiegłym roku i nasz wniosek został warunkowo zakwalifikowany do dotacji, ale okazało się, że w roku ubiegłym nie mogliśmy z niej skorzystać. W tym roku została przyznana nam dotacja i zostaliśmy zaproszeni do złożenia wniosku, ale warunkiem skorzystania z tych dotacji jest zakończenie budowy do 31 grudnia br. W naszym planie budżetowym to zadanie było planowane na okres kilku lat. Chcąc skorzystać z tych środków (jest to dotacja ponad 500.000 zł.) musimy skrócić realizację tego zadania i wprowadzić do budżetu na rok 2006, w zadaniach inwestycyjnych na kwotę 349.000 zł. Następna pozycja jest to pomoc materialna dla uczniów - kwota 49.784 zł. Jest to dotacja celowa i musi być wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. Gospodarka komunalna - kwota 51.655 zł. tutaj planujemy środki w niewielkiej części przeznaczyć na zakup paliwa do samochodu MAN oraz na podatek od środków transportowych od tego samochodu. Kwota 47.200 zł. - jest to zwiększenie planu wydatków na wypłatę kwoty zasądzonej wyrokiem sądu, dotyczy budowy sieci gazowej. Planujemy również zmiany w załączniku dotyczącym przychodów z budżetu miasta na 2006 rok, proponujemy zmniejszyć nadwyżkę budżetową o kwotę 92.188 zł. ponieważ te środki wpłynęły w miesiącu styczniu i nie miały wpływu na wyższą nadwyżkę budżetową.

#### Opinie komisji

*Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna.*

**Radny Zbigniew Królikowski** – prosi o kilka słów wyjaśnienia na temat kwoty 47.200 zł. Jest tutaj wyrok Sądu Rejonowego w Gostyninie.

**Burmistrz Miasta** – wykonawca zaskarżył Urząd Miasta, żebyśmy zapłacili za całość tak jak było w umowie, chociaż nie wykonał tyle metrów, czy kilometrów gazociągu ile było zawarte w dokumentacji i umowie. Występowali biegli i twierdzili, że w dokumentacji źle mogły być wyliczone łuki. Odwoływaliśmy się, i sąd II instancji uznał nasze odwołanie i przekazał sprawę do kolejnego rozpatrzenia przez sąd I instancji, ale w dalszym ciągu zawyrokowali, że należy się cała kwota umowna.

*Za podjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.*

**UCHWAŁA Nr 214/XXXVIII/06 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.**

## **Do punktu 7**

***Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu działań Burmistrza Miasta Gostynina na lata 2003-2007.***

**Asystent ds. Finansowych Wiesława Pilichowicz** – zmiany te są następstwem przed chwilą podjętej uchwały, dotyczą one budynków socjalnych w wieloletnim planie. Skracamy okres realizacji zadania i finansowanie nastąpi w roku 2007. Z uwagi na to, że jeżeli ta inwestycja będzie zrealizowana do końca 31 grudnia, to niemożliwe będzie zapłacenie końcowej faktury za realizację tego zadania i zostanie rozliczone w styczniu. Również proponujemy zmianę w planie rzeczowym, w rubryce gdzie występują cztery budynki socjalne, zmniejszamy liczbę mieszkań z 64 na 58 mieszkań, z uwagi na powiększenie metrażu kilku lokali. Ogólna powierzchnia tych budynków się nie zmienia, tylko liczba mieszkań ulega zmniejszeniu.

### Opinie komisji

*Komisja Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna*

*Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna.*

*Za podjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.*

**UCHWAŁA Nr 215/XXXVIII/06 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.**

## **Do punktu 8**

***Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania, odpłatności i zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.***

**Zastępca kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Iwona Kowalczyk** – jednym z zadań własnych gminy realizowanych przez MOPS jest świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. Świadczenie takie przysługuje osobie, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób. Usługi obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych i opiekę higieniczną oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Usługi opiekuńcze świadczone są na podstawie decyzji przez firmę „Promyk” reprezentowaną przez panią Elżbietę Bieniek, która została wyłoniona, do realizowania tej formy pomocy, w drodze przetargu. Koszt jednej godziny usługi wynosi 4,09 zł. Usługi są częściowo lub całkowicie opłacane przez osoby korzystające z usług zgodnie z tabelami odpłatności uchwalonymi przez radę Miejską w II 2005 roku. Odpłatność ta uzależniona jest od posiadanego dochodu danej osoby lub dochodu na osobę w rodzinie. Zgodnie z umową zawartą z firmą „Promyk” koszt 1 godziny usługowej podlega corocznej waloryzacji o wskaźnik inflacji tj. procentowy wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni ogłoszony przez prezesa GUS, który za 2005 rok wyniósł 2,1% tj. wzrost o 0,09 zł. Wspomniany wzrost oraz wystąpienie firmy „Promyk” o waloryzację stawki godzinowej budzi konieczność podniesienia stawki odpłatności od ceny usług do kwoty 4,18 zł., a co za tym idzie zmianę tabel odpłatności, które stanowią załącznik projektu uchwały. Nadmienić tu należy, że liczba osób korzystających z pomocy w formie usług opiekuńczych, na koniec II – 2006 roku wynosi 67 osób, a ogólna liczba godzin 3,414.



Opinie komisji

*Komisja Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Opieki Społecznej – opinia pozytywna.*

*Za podjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.*

**UCHWAŁA Nr 216/XXXVIII/06 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.**

**Do punktu 9**

***Podjęcie uchwały w sprawie bezprzetargowego zbycia nieruchomości z zastosowaniem bonifikaty.***

**Burmistrz Miasta** – wnioskuję, aby udzielić bonifikatę w 99% od wartości szacunkowej działki, na rzecz Parafii św. Marcina w Gostyninie. Ksiądz dziekan tej parafii wystąpił z wnioskiem do Urzędu Miasta o to, aby tę działkę przekazać nieodpłatnie na rzecz parafii pod cele sakralne. Ma tam być wybudowany pomnik Jana Pawła II. Rady Grzegorz Kołodziej podkreślił, iż trwa proces beatyfikacji Jana Pawła II, w związku z tym pomnik będzie też obiektem sakralnym. 10% które wcześniej proponowałem uważam, że jest bezzasadne i jeżeli miasto ma pomóc to niech odda tą działkę.

Opinie komisji

*Komisja Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna wnioskowano o zastosowanie 90% bonifikaty.*

*Komisja Budżetu i Finansów – komisja postawiła wniosek o nie zbywanie przedmiotowego gruntu, a przekazanie go Parafii na cele sakralne np. w formie użyczenia. Sugerowano również, aby w przyszłości o sprawie zadecydowali sami mieszkańcy w drodze referendum.*

**Radny Tadeusz Gryning** – tutaj nikt nam nie narzuca wysokość bonifikaty, możemy ją sami ustalić, jaką chcemy. Jestem za tym, aby bonifikata była 99%. W związku z tym, że bonifikata by wyniosła 99% to można w uzasadnieniu uchwały poczynić taką zmianę, że kwota uzyskana ze sprzedaży (1%) przeznaczyć na sprawy sakralne np. na pomnik.

**Burmistrz Miasta** – to nie jest możliwe, ponieważ byłoby to obejście prawa.

**Radny Andrzej Robacki** – chciałbym uzasadnić wniosek, który postawiłem na Komisji Budżetu i Finansów. Sprawa jest delikatna ale nie tajna, w związku z tym uważam, że powinna być publicznie rozważona. Zostałem zobligowany przez mieszkańców naszego miasta do poinformowania, iż powstała inicjatywa budowy pomnika i są już zbierane środki na dokumentację. Jednocześnie mieszkańcy proponują, aby miasto nie oddawało tego terenu, tylko zatrzymało go z przeznaczeniem jako teren miejski. Ja zagłosuję według własnego sumienia.

**Radny Piotr Jankowski** – dla mnie jest rzeczą oczywistą, że powinniśmy, tak jak burmistrz zaproponował 99% bonifikaty zastosować. Uważam, że kościół katolicki w Polsce ma duże uznanie i zasługi. Uważam, że każdy teren powinien mieć swojego właściciela i popieram wniosek 99% bonifikaty. Z wypowiedzi mieszkańców wiem, że byli całym sercem za tym, aby taką inicjatywę poprzeć.

**Radny Tadeusz Gryning** – ponieważ nie można przeznaczyć pieniędzy z budżetu na budowę pomnika. Więc jeśli jest bonifikata, to ja proponuję 99,9%.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder** – rozumiem, że te trzy poprawki dotyczą wysokości bonifikaty. Jedna poprawka dotyczy jak gdyby niepodejmowania uchwały.

*Poprawka – Komisji Budżetu i Finansów – nie zbywanie przedmiotowego gruntu, a przekazanie go w użytkowanie Parafii na cele sakralne. Sugerowano, iż w przyszłości o sprawie powinni zdecydować sami mieszkańcy w drodze referendum.*

*(Wniosek o oddalenie uchwały, ewentualnie podjęcie innej uchwały o użyczeniu. )*

*Za wnioskiem opowiedziało się 4 radnych, 12 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące się.*  
Poprawkę odrzucono.

**Wniosek radnego Tadeusza Gryninga – wysokość bonifikaty 99,9%.**

*Za przyjęciem wniosku opowiedziało się 3 radnych, 16 głosów przeciw, głosów wstrzymujących się nie było.*

Wniosek odrzucono.

**Poprawka – 99% bonifikaty**

*Za przyjęciem poprawki opowiedziało się 15 radnych, 1 głos przeciw, 3 głosy wstrzymujące się.*

Poprawkę przyjęto.

*Za podjęciem uchwały wraz z przyjętą poprawką opowiedziało się 16 radnych, głosów przeciw nie było, 2 głosy wstrzymujące się.*

**UCHWAŁA NR 217/XXXVIII/06 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.**

## **Do punktu 10**

**Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

**Burmistrz Miasta – Radny Tadeusz Gryning pytał** – czy jest w planie budowa chodnika na ulicy Przemysłowej. Planowana jest budowa chodnika w ulicy Przemysłowej po stronie lewej na odcinku od firmy Senator do skrzyżowania z ulicą Bierzewicką. Uzyskano wstępne uzgodnienia z projektantem i nie będzie to kolidowało z planowaną budową oświetlenia ulicznego na tym odcinku.

**Pan Radny Grzegorz Kołodziej – prośba o wymianę niebieskiego pojemnika na odpady na Zalesiu.** W tej chwili nie mamy zapasowych pojemników, ale kupimy. **Następne pytanie – co z przyszłym czipowaniem psów.** W tej sprawie prowadzę rozmowy z weterynarzami. mają różne pomysły i mówią, że mogą zaczipować ileś psów za darmo. Weterynarze proponują abyśmy kupili urządzenia do czipowania i do odczytu. Myślę, że lepiej zapłaćmy za to czipowanie.

**Pan radny Zbigniew Królikowski – nieczystości na ulicy Nowej.** Jesienią była interwencja i właściciel rozplantował gruz pochodzący z rozbiórki. Właścicielką tego gruntu jest pani Śmiałkowska, która ma odsprzedać tą działkę. Do Urzędu został złożony wniosek o warunki zabudowy, o lokalizację w tym miejscu pawilonu handlowego. Na pewno zadziałam w tej sprawie i nie będą wozic gruzu. **Posesja Armii Krajowej 35 – w związku z założeniem w bloku c.o. rozkopano podwórko i nie przywrócono do stanu używalności.** Prośba o pomoc w urządzeniu podwórka. W imieniu wszystkich mieszkańców tego bloku sprawą zajmuje się jedna osoba, z którą uzgodniliśmy, że wyłożymy tam płytką chodnikową z odzysku. Przekażemy do TBS aby to wykonali. **Następne pytanie – sprzątanie miasta po zimie**



*prywatnych posesji.* W pytaniu tym chodziło o to, aby na prywatnych posesjach nasze grupy z robót publicznych i podświadnych nie sprzątały. Nie ustrzeżemy się przed tym, aby na prywatnych posesjach sprzątać, ponieważ tam gdzie są ludzie starsi nie dają sobie z tym rady. *Jakie zostały podjęte działania o charakterze propagandowym w kwestii przestrzegania uchwały dotyczącej zasad utrzymania czystości i porządku na terenie miasta.* Uchwałę tą wywieszono na tablicach ogłoszeń, zrobiono plakaty i rozwieszono na słupach ogłoszeniowych, dano również informację do prasy lokalnej i TV kablowej. Można również zrobić pogadankę w studio telewizji. Tak naprawdę to mieszkańcy wiedzą co do ich obowiązków należy. Od 10 kwietnia Straż Miejska będzie chodzić od posesji do posesji i będą wszystkich dyscyplinować i upominać, wyznaczą termin i nie wywiązanie się z niego spowoduje nałożenie mandatu.

*Pan Radny Arkadiusz Górski – w styczniu odbyło się spotkanie z mieszkańcami ulicy Kowlaskiej w sprawie inwestycji odgazowania wysypiska. Na jakim etapie jest ta inwestycja.* Na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni kontenerowej na składowisku odpadów przy ulicy Kowalskiej wniosek złożyły dwie firmy EKOEN Kęsicka Wiktorja z siedzibą przy ul. Obrońców Westerplatte w Płocku i pan Rafała Mazurowski WEKTRA z siedzibą przy ul. Miodowej w Płocku. Obie firmy zostały wezwane do złożenia (do akt sprawy) pełnomocnictwa do reprezentowania firmy ECT Polska sp. z o.o. w postępowaniu administracyjnym o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania, w przypadku nie usunięcia braków w terminie 7 dni. Żadna z firm do tej pory nie dostarczyła tego pełnomocnictwa. Również rozmawiałem z pełnomocnikiem firmy ECT z panią Aleksandrą Stępką. Prawdopodobnie ECT rozwiązało umowę z firmą EKOEN uznając że nie mają doświadczenia. To wszystko trwa, my też nie mamy bezpośredniego wpływu na to dlatego, że ECT tym zawiaduje. Na pewno będzie potrzebna trustronna umowa. W umowie na dzierżawę tego składowiska nie mają uprawnień poddzierżawiania. Na pewno będzie to zainstalowane. *Drugie pytanie – na jakim etapie jest kanalizacja na ul. Targowej.* Projektowanie jest w trakcie. Projekt jest na etapie uzgodnień trasy sieci z Zarządem Dróg i przyłączy z Przedsiębiorstwem. Następnym etapem będą uzgodnienia przyłączy z właścicielami działek.

*Pan Radny Andrzej Robacki – jaka jest ściągalność podatku od psów, czy nie powinniśmy rozważyć wysokość podatku w zależności od rasy psa, wielkości.* Za 2005 rok ściągalność podatku wyniosła 9.766 zł. Wykonaliśmy również odławianie, obserwację psów i innych zwierząt, weterynaryjne prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt. Odłapywanie i umieszczenie psów w schronisku kosztuje nas około 15 tys. rocznie. *Kolejne pytanie – czy jest prowadzony przegląd dróg miejskich.* Dokonano częściowego przeglądu dróg miejskich. Wykonano remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznej ul. Armii Krajowej, Bema, Przemysłowej, Dybanka. Pozostałe naprawy będą wykonywane sukcesywnie w zależności od potrzeb. Naprawy dróg gruntowych mogą być rozpoczęte za dwa tygodnie jak będzie rozmarznięty grunt.

*Radny Włodzimierz Stefaniak – podtapianie działek przy ul. Kutnowskiej.* Z uwagi na zaniedbane rowy i niesprawne przepusty występuje podtapianie działek (odpowiada za nie Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych). Spróbujemy coś z tym zrobić. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych nie dba już tak o drogę krajową nr 60 ponieważ budują obwodnice, a to oddadzą gminie. *Było również pytanie odnośnie psów.* Uchwała zawiera przepis, który mówi, że należy sprzątać po psach. W tej chwili podatek od psów pobiera inkasent.

*Pan Radny Tadeusz Gryning- sprawozdanie z wystąpienia burmistrza w TV kablowej w sprawie geotermii, kiedy jest możliwe ujęcie w planie Mazowsza term gostyńskich.* Jest to najbardziej strategiczny program dla wyrównywania szans, czy poziomów życia ludzi północno-zachodniego Mazowsza. Wniosek prawdopodobnie pójdzie drogą bezkonkursową, ponieważ każde województwo jeden raz w roku ma prawo do złożenia jednego wniosku,

balneologiczny, przy czym w różnym czasie mają oddać. Pierwszą na drogę, drugą na zakład geotermii, trzecią po 8 miesiącach na ośrodek.

**Radny Andrzej Robacki** – na ostatniej sesji zgłaszałem problem wywozu kafla, śmieci przy młynie na Alei Popiełuszki. Do dnia dzisiejszego nic się nie zmieniło.

**Burmistrz Miasta** – już była interwencja, ale musimy poczekać na pogodę, ponieważ wszystko jest zmarznięte. Prezes MTBS wie o tym i śmieci zostaną wyczyszczone.

**Radny Tadeusz Gryning** – jest pytanie mieszkańców bloku TBS przy ul. Bierzewickiej. Chodzi o wyjazd z tego bloku.

**Burmistrz Miasta** – tam gospodarz jest pod nosem. Proszę, aby mieszkańcy rozmawiali bezpośrednio z prezesem.

## Do punktu 5

### *Zamknięcie obrad.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – zamykam obrady XXXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Spisały:  
E. Cierpikowska  
M. Sandecka

Przewodniczący Rady Miejskiej

  
Andrzej Reder



Geotermia Gostynin, która będzie te odwierty robić. Ponieważ mamy pełną dokumentację, to w lipcu możemy wiercić.

**Radny Włodzimierz Stefaniak** – czy jest wiadomo jaki powstaje obiekt przy ulicy Jana Pawła?

**Burmistrz Miasta** – tam będzie głównie sklep przemysłowy, a czy on również w przyszłości nie będzie miał branży spożywczej trudno jest powiedzieć.

**Zastępca Burmistrza Jadwiga Kaczor**- przy składaniu dokumentów o wydanie decyzji o warunkach zabudowy była określana branża motoryzacyjna.

**Burmistrz Miasta** – określili we wniosku, że to będzie branża motoryzacyjna, chemiczna, przemysłowa.

**Radny Tadeusz Gryning** – w przypadku gdyby się chcieli przebranżowić to czy mogą?

**Burmistrz Miasta** – to jest własność i jest swoboda gospodarcza. Z uwagi na pomysł i to, że Gostynin podjął się zadania budowy geotermii, rozwoju turystyki, profesjonalnie i na wielką skalę. Średnio turystów w weekend może być 6 tys. Dzisiaj tutaj zaczyna się bum inwestycyjny. Zaczyna się inwestować po Budopolu, po firmie Rolnik też firma wchodzi również sklep Aldi. Kontaktował się i Mc Donald. Wiedzą o tym, że Gostynin będzie miastem turystycznym, bardzo rozwojowym i zaczyna się bum. Prawo jest tak skonstruowane, że sklepy do 2000 m nie są marketami. Prowadziłem rozmowy z Ciechocinkiem. Chcemy też w projekcie zwiększyć rolę funkcji zdrowotnych czyli balneologii i szeroko rozumianej rehabilitacji.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – odnośnie sklepów czy niezasadnym byłoby przyśpieszenie projektu naszego marketu na targowisku. Byłby to ruch dla naszych kupców.

**Burmistrz Miasta** – jeżeli chodzi o centrum handlowe miejskie, to ono będzie profesjonalne. Mieliśmy kłopoty z projektantem, mamy dwa miesiące opóźnienia z projektem. Pewną część targowiska już oddamy i przeniesiemy obydwie targowiska w to miejsce. Natomiast tą większą część, z wielką halą będziemy finansować ze środków unijnych, z programu LPRGm. Chcemy zrobić tam boksy z prawdziwego zdarzenia. Z uwagi na opóźnienia projektant zapłacił karę do Urzędu Miasta. Do końca marca ma oddać dokumentację bez której nie możemy ruszyć. Natomiast tą mniejszą część mamy przygotowaną.

**Radny Paweł Kijek** – chciałbym przedstawić sprawę Zalewu, aby zwrócić uwagę panu wójtowi aby zaczął pilnować tego Zalewu, ponieważ rozkradają pomost.

**Radny Tadeusz Gryning** – kiedy będzie dokumentacja na ul. Bagnistą w związku z małą obwodnicą.

**Burmistrz Miasta** – 13 kwietnia jest otwarcie ofert. To jest przetarg, w którym biuro projektowe musi wykonać trzy dokumentacje, na tą drogę jako pierwszą, drugi to jest zakład geotermii (on będzie oddzielnym zakładem od ośrodka balneologicznego). Ta dokumentacja będzie się rodzić około 8 miesięcy. Natomiast jeżeli chodzi o drogę to w ciągu dwóch miesięcy powinna najpóźniej spłynąć. Potem zakład geotermalny, niezależnie od odwiertów ponieważ tutaj jest inna dokumentacja, którą mamy gotową. W jednym przetargu będą rozstrzygane wszystkie trzy dokumentacje na obwodnicę, zakład geotermalny i ośrodek rekreacyjno – wypoczynkowo –

### Do punktu 3

*Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w „Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Gostynina na lata 2005-2013”.*

**Burmistrz Miasta** – w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, działanie 3.3 „Zdegradowane obszary miejskie, przemysłowe i powojskowe”, został złożony wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 w Gostyninie”. Obowiązkowym załącznikiem do wniosku był Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Gostynina. W wyniku oceny formalnej Urząd Marszałkowski zakwestionował niezgodności pomiędzy danymi zamieszczonymi we wniosku a zapisami w LPRMG, dotyczącymi lat realizacji projektu, kwot oraz źródeł finansowania. W związku z tym konieczne jest uchwalenie zmian w zapisach LPRMG, w części związanej z planowanym zadaniem. W karcie projektu LPRMG mieliśmy wcześniej zapisaną modernizację budynku Szkoły Podstawowej nr 3, zwrócono nam uwagę, że musi być zapis termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 3. Kolejne zmiany w punkcie 5 „przewidywany, szacunkowy koszt realizacji projektu w rozbiciu na lata 2005-2006 i okres następny” chodzi tutaj o kwoty w roku 2005 finansowanie 37.000 zł. w roku 2006 finansowanie 2.005.000 zł. Następny punkt 6 „Źródła finansowania projektu ze wskazaniem wielkości wkładu własnego” rok 2005 – środki własne 37.000 zł. (2%) rok 2006 – ZPORR z programu 3.3.1. – 1.327.300 zł. (65%) w tym środki własne – 473.500 zł. (23%), i środki zewnętrzne – 204.200 zł. (10%) to jest skarb państwa. Punkt 7 „Oczekiwany termin rozpoczęcia i zakończenia projektu”. Rozpoczęcie 2005 r. i zakończenie 2006r.

Sesja musiała się odbyć dzisiaj ponieważ w czwartek do godz. 12.00 musimy ten wniosek kompletny, poprawiony złożyć w Urzędzie Marszałkowskim.

*Radny nie zgłaszali uwag i pytań.*

*Za podjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.*

**UCHWAŁA NR 213/XXXVII/06 została podjęta** i stanowi załącznik do protokołu.

### Do punktu 4

*Sprawy różne.*

**Burmistrz Miasta** – chciałbym powiedzieć kilka słów na temat budowy geotermii, odwiertów jak i małej obwodnicy. Temat małej obwodnicy jest załatwiony, leżą pieniądze, dokończymy tylko wykupy. Do 31 marca jest składanie ofert przetargowych na wykonanie dokumentacji projektowej dla tej drogi. Jeżeli wszystko dobrze pójdzie to w sierpniu uda się rozpocząć budowę drogi. Dzisiaj odbyło się bardzo poważne spotkanie w Warszawie w obecności dyrektorów departamentu Urzędu Marszałkowskiego, całego zarządu, marszałka i Mazowieckiej Spółki Rozwoju Regionalnego. Prawdopodobnie projekt gostyński będzie poza konkursem, ponieważ każde województwo może złożyć jeden projekt tzw. strategiczny i tym projektem dla Województwa Mazowieckiego mają być termy gostyńskie. Również dogadaliśmy się co do podmiotów, które powstaną, my będziemy współwłaścicielami tego obiektu z Urzędem Marszałkowskim. Nieważne są pieniądze, czy będzie kosztować 100 mln. czy 200 mln. to nie ma znaczenia. Niektórzy mieli obawy, jak miasto to zbuduje, kiedy ma budżet około 30 mln, a budowa ośrodka ma kosztować co najmniej 100 mln. Najważniejsze są odwierty, bo tu nie możemy skorzystać ze środków unijnych. Powstanie spółka



## PROTOKÓŁ NR XXXVII/2006

z posiedzenia XXXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Gostyninie odbytego w dniu 21 marca 2006 roku.

Stan Rady - 21

Obecni - 18

Lista obecności w załączeniu.

Obrady rozpoczęto o godzinie 18<sup>00</sup>, a zakończono o godzinie 18<sup>30</sup>

### Do punktu 1

*Otwarcie obrad.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder** - Witam państwa serdecznie. Otwieram obrady nadzwyczajnej XXXVII sesji Rady Miejskiej.

### Do punktu 2

*Uchwalenie zmian w porządku obrad.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder** odczytał porządek posiedzenia.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder** – zanim przegłosujemy porządek posiedzenia proszę pana Burmistrza o wyjaśnienie powodu dzisiejszej sesji.

**Burmistrza Miasta** – poprosiłem o zwołanie nadzwyczajnej sesji ponieważ temat jest pilny i ważny. W Programie Rewitalizacji Miasta Gostynina musimy wprowadzić zmiany w datach i kwotach w poszczególnych zadaniach. Dopiero po wykonaniu dokumentacji budowlanej czy technicznej możemy mieć kosztorys, ale trzeba uściślić cenę. Występujemy o środki unijne, mamy już wniosek, w którym Urząd Marszałkowski pewne rzeczy zakwestionował, chodzi o podanie ostatecznej kwoty i dane o realizacji. Do Urzędu Marszałkowskiego złożyliśmy też wniosek o środki unijne na termomodernizację Szkoły Podstawowej nr 3. W planie Rewitalizacji zapisaliśmy to zadanie na lata 2006 – 2007. Teraz chcemy przyspieszyć tą inwestycję, dlatego trzeba zmienić zapis na lata 2005-2006.

*Za porządkiem posiedzenia opowiedziało się 18 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.*

*Porządek przyjęto.*

**Porządek sesji:**

1. Otwarcie obrad.
2. Uchwalenie zmian w porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w „Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Gostynina na lata 2005-2013”.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie obrad.

## Do punktu 12

### *Sprawy różne.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder** – stan dróg krajowych jest fatalny, głównie ulicy Zamkowej.

**Burmistrz Miasta** – na ulicy Zamkowej będzie nałożony dywanik od skrzyżowania Placu Wolności do rozwidlenia dróg. To wymogliśmy na inwestorze, który po Rolniku będzie budował obiekt, pod nową organizację ruchu. Aby mógł uzyskać zgody i uzgodnienia to zgodzili się całą drogę odnowić na nowo. Po pobudowaniu małej obwodnicy ten odcinek będzie nasz gminny.

## Do punktu 13

### *Zamknięcie obrad.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – dziękuję za udział. Zamykam obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej  
  
Andrzej Reder



strategicznego dla województwa, poza konkursem, to znaczy od razy dofinansowanie. Ustaliliśmy, że PEC i Agencja Rozwoju Mazowsza powołają spółkę Geotermia Gostynin. Spółka ta będzie właścicielem zakładu geotermii i będzie nim zawiadywała. Spotkanie, które odbyło się w Warszawie było z udziałem wszystkich dyrektorów departamentu Urzędu Marszałkowskiego i Zarządu Marszałkowskiego, sprawa szła o koszty. Podałem, że jest to około 100 mln, ale była obawa wicemarszałka Sieradza, który uważa, że są to za małe pieniądze i należy pomyśleć aby było 200 mln. Na przełomie lipca - sierpnia odbędą się odwierty. Jesteśmy przygotowani, mamy pełną dokumentację biologiczną na odwiercanie, i właściwie można już ogłaszać przetarg. Spółka, która powstanie będzie miała większe możliwości jak urząd. Zobaczymy jak będzie z dokumentacją budowlaną techniczną dla całego przedsięwzięcia, jak długo to potrwa. Jak będzie dokumentacja, to już będziemy mogli wykonać końcowe studium wykonalności, czyli końcowy biznes plan. Może, to być również finansowane ze środków z tego roku ponieważ Zarząd Mazowiecki z Marszałkiem zwrócili uwagę, że mają możliwości z 2006 roku. Podpiszemy akt notarialny powołujący spółkę, którą dla rozwoju Mazowsza powoła Urząd Marszałkowski, z wyposażeniem 60 mln.

*Pani Radna Agnieszka Korajczyk - Szyperska – jakie plany odnośnie budynku przy Aleja 4.* W ciągu dwóch lat będzie wyburzony.

*Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – w Przedsiębiorstwie PKS szykują się zmiany własnościowe i czy gmina powinna wykazać aktywność w tej sprawie.* Posiadamy dość znaczny majątek (ponad 2 mln) dworzec autobusowy, który zbudowaliśmy. Wartość PSK jest niższa. W związku z tym moglibyśmy być udziałowcem większościowym i prowadzę do tego abyśmy tą spółkę przejęli. Myślę, że w przeciągu dwóch miesięcy dojdzie do prywatyzacji tej spółki i większościowym udziałowcem zostanie miasto. W tej sprawie rozmawiałem z wojewodą.

**Radny Tadeusz Gryning** – moje pytanie było konkretne. W Kurierze Mazowieckim był podany plan całego Mazowsza do 2020 roku. Czy to będzie w tym planie.

**Burmistrz Miasta** – na pewno nie był to program rozwoju i aktywizacji gospodarczej. Na małą obwodnicę, która będzie łączyła ul. Jana Pawła II z rozwidleniem ulic Targowa i Zamkowej, są już pieniądze, które są do wydania w tym roku. My mamy przygotować dokumentację budowlaną dla tej drogi i mamy przekazać grunt. Właściciele zgodzili się i to jest pozałatwiane. Najpóźniej we wrześniu rozpocznie się budowa.

## **Do punktu 11**

### ***Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej.***

*Do protokołu nie wnoszono uwag.*

*Za przyjęciem protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej opowiedziało się 16 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.*

***Protokół przyjęto.***